ДОГОВОР №_______
г. Москва								              «__»  ______  2018 года
Индивидуальный предприниматель Хамдохова Ирина Сергеевна, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», действующая на основании Свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя серии 77 № 011870278 от 04 августа 2011 г. зарегистрированная за основным государственным номером  (ОГРНИП) 311774621600088 с одной стороны и  Государственная компания «Российские автомобильные дороги», именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Заместителя председателя правления Иванова Дениса Сергеевича, , действующего на основании доверенности № Д-18140285 от 06 августа 2018 г., с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о    нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. [bookmark: _GoBack]В соответствии с настоящим Договором Исполнитель обязуется в соответствии с Техническим заданием для разработки дизайна макета буклета (далее - «Техническое задание») (Приложение № 1 к Договору) разработать дизайн макета буклета формата B to C и сдать его Заказчику (далее - Работы, Буклет соответственно), а Заказчик обязуется принять и оплатить Работы.
1.2. Результатом Работ является макет Буклета, разработанный в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к настоящему Договору). Результаты Работ по этапам указаны в Календарном плане (Приложение № 2 к Договору).
1.3. Работы считаются выполненными Исполнителем с момента подписания обеими Сторонами акта сдачи-приемки Работ (далее - «Акт»).
1.4. С момента подписания Сторонами Акта к Заказчику переходят все исключительные права на использование Буклета и материалы, образовавшиеся в процессе его создания.
1.5. В случае предъявления к Заказчику третьими лицами претензий и исков, возникающих из авторских имущественных прав на Буклет и/или материалы, образовавшиеся в процессе его создания, Исполнитель обязуется солидарно с Заказчиком выступать в рамках любой возможной судебной или административной процедуры против таких требований, а в случае вынесения неблагоприятного для Заказчика судебного решения возместить причиненные Заказчику убытки.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Выполнить Работы в полном соответствии с Приложением № 1 к настоящему Договору;
2.1.2. Выполнить Работы надлежащего качества в установленные настоящим Договором сроки;
2.1.3. В случае предъявления Заказчиком замечаний к результату Работ по этапу устранить недостатки результата Работ по этапу в срок, не превышающий 5 (пяти) рабочих дней с момента получения соответствующей претензии.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Оплатить надлежаще выполненные Работы в порядке, установленном в разделе 3 настоящего Договора;
2.2.2. Предоставить Исполнителю необходимые для выполнения Работ материалы;
2.2.3. Утверждать результаты Работ по каждому этапу, предусмотренному в Календарном плане (Приложение № 2 к Договору). В случае, если Исполнителю не будут переданы материалы, необходимые для выполнения Работ, а также в случае, если результаты Работ по каждому этапу, предусмотренному в Календарном плане (Приложение № 2 к Договору), не будут утверждены Заказчиком в сроки, предусмотренные в Календарном плане, по вине Заказчика, сроки выполнения Работ по каждому этапу переносятся соразмерно допущенной просрочке;
2.2.4. Принять выполненные Исполнителем Работы в установленном настоящим Договором порядке.

2.3. Заказчик вправе:
2.3.1. В случае несоответствия выполненных Работ Техническому заданию (Приложение № 1 к Договору) отказаться от подписания Акта до момента устранения выявленных недостатков. В случае, если Исполнитель не устранит недостатки в срок, указанный в Акте о выявленных недостатках, Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке либо поручить исправление Работ другому лицу за счет Исполнителя, а также потребовать возмещения убытков;
2.3.2. В любое время проверять ход и качество Работ, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность;
2.3.3. В любое время до сдачи ему результата Работы отказаться от исполнения Договора, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части Работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора.
3. Стоимость Работ, порядок их сдачи-приемки и оплаты
3.1. Стоимость Работ по Договору составляет 495 500 (четыреста девяносто пять тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, НДС не облагается в соответствии со ст. 346.11 гл. 26.2 НК РФ (уведомление № 7746 от 04.08.2011 выдано ИФНС № 46 по г. Москве), включает в себя компенсацию всех издержек Исполнителя, понесенных им для исполнения настоящего Договора, стоимость материальных носителей (DVD, FLASH-носителей и пр.), а также вознаграждение Исполнителя за передачу исключительных прав на использование Буклета и материалов.
3.2. Заказчик осуществляет авансовый платеж в размере 30 % от стоимости Работ, указанной в п. 3.1 настоящего Договора в размере 148 650 (сто сорок восемь тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек, НДС не облагается в соответствии со ст. 346.11 гл. 26.2 НК РФ (уведомление № 7746 от 04.08.2011 выдано ИФНС № 46 по г. Москве) на основании счета, выставленного Исполнителем, в течение 15 (пятнадцати) банковских дней с даты подписания настоящего Договора на основании выставленного Исполнителем счета.
3.3  Второй платеж в размере 30 % от стоимости Работ, указанной в п. 3.1 настоящего Договора, заказчик осуществляет после закрытия этапа 4 согласно Приложению №2 к настоящему договору в размере 148 650 (сто сорок восемь тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек, НДС не облагается в соответствии со ст. 346.11 гл. 26.2 НК РФ (уведомление № 7746 от 04.08.2011 выдано ИФНС № 46 по г. Москве) на основании счета, выставленного Исполнителем, в течение 15 (пятнадцати) банковских дней с даты подписания настоящего Договора на основании выставленного Исполнителем счета.
3.4 Окончательную оплату выполненных Работ в размере 40 % от стоимости Работ, указанной в п. 3.1 настоящего Договора, в размере в размере 198 200 (сто девяносто восемь тысяч двести) рублей 00 копеек, НДС не облагается в соответствии со ст. 346.11 гл. 26.2 НК РФ (уведомление № 7746 от 04.08.2011 выдано ИФНС № 46 по г. Москве) Заказчик осуществляет после закрытия всех этапов согласно Приложению№2 к настоящему договору и в течение 15 (пятнадцати) банковских дней с даты получения от Исполнителя счета на оплату. Счет может быть оформлен и направлен Исполнителем только на основании подписанного Заказчиком Акта.
3.5. Обязательство Заказчика по оплате Работ по настоящему Договору считается исполненным с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.6. Срок выполнения Работ (этапов работ) устанавливается Календарным планом (Приложение № 2 к Договору).
3.7. Результаты Работ, подлежащие сдаче Исполнителем Заказчику на отдельных этапах выполнения Работ, определяются Техническим заданием (Приложение № 1) и Календарным планом (Приложение № 2).
3.8. При готовности результата этапа Работ Исполнитель передает их Заказчику в электронном виде (на DVD-диске или FLASH-носителе).
3.9. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения от Исполнителя результата Работ по этапу обязан его рассмотреть и при отсутствии замечаний утвердить.
3.10. При наличии замечаний к результату Работ по этапу Заказчик направляет Исполнителю мотивированные замечания. Исполнитель обязан устранить допущенные недостатки не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты получения соответствующих замечаний.
3.11. После устранения Исполнителем выявленных Заказчиком недостатков утверждение результатов Работ по этапу осуществляется в соответствии с пунктами 3.7 и 3.8 настоящего Договора.
3.12. Направление Заказчиком мотивированного отказа от принятия результатов Работ по этапу не влечет перенос сроков сдачи Работ по последующим этапам, установленных Календарным планом.
3.13. Окончательная сдача-приемка выполненных Работ по настоящему Договору удостоверяется Актом, подписанным Сторонами. Исполнитель предоставляет Заказчику Акт и счет-фактуру в течение 5 (пяти) рабочих дней после завершения выполнения Работ.
3.14. Заказчик обязан в течение 7 (семи) рабочих дней с момента получения Акта от Исполнителя предоставить подписанный Акт Исполнителю или мотивированный отказ от его подписания.
3.15. В случае, если в течение 7 (семи) рабочих дней с момента получения Акта Заказчик не передаст Исполнителю подписанный Акт или мотивированный отказ в письменном виде, Работы считаются выполненными и принятыми Заказчиком в полном объеме.

4. [bookmark: bookmark7]Ответственность сторон
4.1. В случае просрочки выполнения Работ Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,5 % (пяти десятых процента) от стоимости Работ за каждый день просрочки.
4.2. В случае, если Заказчик вносит изменения в согласованное Техническое задание (Приложение № 1 к Договору) после осуществления авансового платежа, Стороны подписывают дополнительное соглашение к настоящему Договору, в котором согласуют указанные изменения.
4.3. В случае просрочки Заказчика обязательства по окончательному расчету за выполненные Работы Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,5 % (пяти десятых процента) от неоплаченной стоимости выполненных Работ за каждый день просрочки.
4.4. Неустойка уплачивается на основании письменного требования одной из Сторон.

5. Форс-мажор
5.1. Исполнитель и Заказчик освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. Под непреодолимой силой понимаются внешние и чрезвычайные события, которые не существовали во время подписания Договора, возникшие помимо воли Исполнителя и Заказчика, наступлению и действию которых Стороны не смогли воспрепятствовать: наводнение, пожар, землетрясение и другие явления природы, военные действия, блокада, забастовка, акты и действия государственных органов Российской Федерации, препятствующие исполнению обязательств Сторонами. При этом срок исполнения обязательств по Договору соразмерно переносится на время действия таких обстоятельств и их последствий.
5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств, не позднее 48 (сорока восьми) часов с момента их возникновения, должна сообщить другой Стороне в письменной форме об их наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращения данных обстоятельств. Факты, изложенные в этом сообщении, должны быть подтверждены компетентным органом места, где произошли данные события. Несвоевременное информирование о возникновении данных обстоятельств лишает Стороны права ссылаться на них как на обстоятельства непреодолимой силы.
5.3. В случае, если подобное состояние невыполнения обязательств продлится более 3 (трех) месяцев, то каждая Сторона имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке, известив письменно об этом другую Сторону за 2 (две) недели до предполагаемого расторжения.
6. Урегулирование споров
1.6. Все споры и разногласия между Сторонами, вытекающие из настоящего Договора, должны разрешаться путем переговоров. В случае, если Сторонам не удалось достигнуть соглашения по существующим разногласиям, все споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. Заключительные положения
1.7. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются письменно с заверением обеими Сторонами и имеют такую же юридическую силу, как и данный Договор.
1.8. Стороны соглашаются о том, что вся информация, которая стала известна Сторонам в процессе исполнения настоящего Договора, является конфиденциальной и не подлежит разглашению, если на это не будет дано согласие другой Стороны, за исключением случаев, когда такая информация должна быть передана по законным и обоснованным требованиям компетентных органов государственной власти в соответствии с законодательством Российской Федерации.
1.9. Любая информация, переданная Заказчиком Исполнителю или Исполнителем Заказчику в рамках исполнения обязательств по настоящему Договору, может быть использована только в целях настоящего Договора.
1.10. С момента подписания настоящего Договора вся предыдущая переписка и все предшествующие договоры Сторон по нему теряют юридическую силу.
1.11. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
8. Срок действия Договора
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2018 года.
9. Прочие условия
9.1. Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.
9.2. Настоящий Договор заключен в электронном виде. Поставщик и Заказчик, вправе продублировать подписание Договора на бумажном носителе. Подписание Договора на бумажном носителе не является оформлением факта заключения Договора и не ведет за собой установление, изменение или прекращение гражданских прав и обязанностей.
9.3. После подписания Договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или иначе касающимся настоящего Договор, теряют юридическую силу.
9.4. В случаях, не предусмотренных Договором, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством.
9.5 Поставщик подтверждает, что ему известны и понятны требования Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», иных федеральных законов и нормативно-правовых актов, регулирующих отношения, связанные с проведением Заказчиком закупок (далее – Законодательство о закупках), включая порядок заключения и исполнения договоров, требования Федерального закона Российской Федерации от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в том числе статей 4, 8, 10, 11, 11.1, 12, 13 и главы 2.1 и 3 указанного закона, положения статей 14.32 и 14.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, иных федеральных законов, постановлений Правительства Российской Федерации, нормативно-правовых актов Федеральной антимонопольной службы, образующих систему нормативно-правовых актов, регулирующих отношения, связанные с защитой конкуренции, предупреждением и пресечением монополистической деятельности и недобросовестной конкуренции (далее – Антимонопольное законодательство).
Поставщик гарантирует, что при подписании и исполнении Договора Поставщик, его работники, учитывают требования действующего Антимонопольного законодательства и Законодательства о закупках, неукоснительно ими руководствуются и осознают серьезность последствий, к которым может привести их несоблюдение.
При исполнении своих обязательств по Договору, Поставщик, его работники, не осуществляют и намерены впредь воздерживаться от запрещенных Антимонопольным законодательством и/или Законодательством о закупках действий (бездействия), влекущих ограничение, устранение, недопущение конкуренции на каком-либо рынке товаров, работ или услуг, в том числе при исполнении своих обязательств по настоящему Договору: не заключать и/или не исполнять соглашения, устные договоренности с хозяйствующими субъектами или органами и организациями, исполняющими государственные функции, в случае, если они способны привести к ограничению, устранению или недопущению конкуренции, не осуществлять в отношении конкурентов незаконных или недобросовестных действий, которые направлены на получение преимуществ при осуществлении предпринимательской деятельности, и способны причинить другим хозяйствующим субъектам убытки или вред, а в случае, если Поставщик занимает на каком-либо рынке товаров, работ услуг положение, дающее ему возможность оказывать решающее влияние на общие условия обращения товара на соответствующем рынке, он также намерен воздерживаться от извлечения от такого положения несправедливой выгоды.

10. Приложения к настоящему Договору
10.1. Неотъемлемыми частями настоящего Договора являются следующие приложения:
Приложение № 1 – Техническое задание для разработки дизайна макета буклета формата B to C;
Приложение № 2 – Календарный план разработки дизайна макета буклета формата B to C;

11.  Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	Исполнитель:

Индивидуальный предприниматель
Хамдохова Ирина Сергеевна:

Адрес: 643,117218, г. Москва, ул. Большая Черемушкинская, д. 32, корп. 2, кв. 13
ОГРНИП  311774621600088
ИНН  772740570842
ОКПО  0117467383 ОКАТО  45293554000  ОКВЭД   22.1
Наименование банка: ПАО АКБ
«АВАНГАРД»
ИНН 7702021163  КПП 775001001
Расчетный счет 40802810600060008725
БИК  044525201
Корреспондентский счет:
30101810000000000201

Индивидуальный Предприниматель

______________________И.С. Хамдохова

	Заказчик:

Государственная компания «Российские автомобильные дороги»:

109074, г. Москва, Страстной бульвар, дом 9
ИНН 7717151380
КПП 770701001
р/с: 40503810638090000002 в ПАО "Сбербанк России" г.Москва
БИК 044525225
Кор.счет: 30101810400000000225

Заместитель председателя правления

__________________________ Д.С. Иванов

Приложение № 1 к Договору № _____ от «__» ______ 2018 г.

Техническое задание для разработки дизайна макета буклета формата B to C

1) Разработка концепции дизайна издания Буклета
-разворот с текстом и инфографикой
-разворот с фотографией
-разворот с иллюстрацией в жанре комикса (пробный иллюстрации 3 шт)
2) Составление ТЗ для разработки выбранной концепции - составление ТЗ для редактора (текстовое описание задачи, референсы по стилистике текстов)
- составление ТЗ для иллюстратора (текстовое описание задачи, референсы по стилистике иллюстраций)
3) Дизайн и верстка издания Буклета
- верстка 32 полосы
4) Написание текстов, редакторская работа
- сбор текстовых материалов
- написание текстов в рамках утвержденного формата и жанра
-написание диалогов для иллюстраций в жанре комикс
5) Корректура текста Буклета
- внесение правок от заказчика
- вычитка корректором и несение правок от корректора
6) Иллюстрации
- Предоставляется 3 варианта на выбор
7) Пре-пресс Буклета
- подготовка в печать под профиль типографии
- подготовка файла для цветопробы

	ЗАКАЗЧИК:
Заместитель председателя правления

________________  Д.С. Иванов

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Индивидуальный Предприниматель

___________  И.С. Хамдохова

Приложение 2 к Договору № ______от «___» _____ 2018 г.

Календарный план разработки дизайна макета буклета формата B to C

	№ этапа
	Описание работ
	Кол-во рабочих дней

	1
	Разработка концепции дизайна издания Буклета
-разворот с текстом и инфографикой
-разворот с фотографией
-разворот с иллюстрацией в жанре комикса (пробный иллюстрации 3 шт)

	5

	2
	Составление ТЗ для разработки выбранной концепции
- составление ТЗ для редактора (текстовое описание задачи, референсы по стилистике текстов)
- составление ТЗ для иллюстратора (текстовое описание задачи, референсы по стилистике иллюстраций)

	5

	3
	Дизайн и верстка издания Буклета
- верстка 32 полосы

	3

	4
	Написание текстов, редакторская работа
- сбор текстовых материалов
- написание текстов в рамках утвержденного формата и жанра
-написание диалогов для иллюстраций в жанре комикс

	2

	5
	Корректура текста Буклета
- внесение правок от заказчика
- вычитка корректором и несение правок от корректора
	3

	6
	Иллюстрации
Предоставляется 3 варианта на выбор

	7

	7
	Пре-пресс Буклета
- подготовка в печать под профиль типографии
- подготовка файла для цветопробы

	3

	ЗАКАЗЧИК:
Заместитель председателя правления

________________  Д.С. Иванов

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Индивидуальный Предприниматель

___________  И.С. Хамдохова